## Lū cōmento

s' est sup. atone. fateat. sup. miles rusticus  
**Dedecus** explanet ille vel ille suum  
 duellum. remapitur quiescit. sicut.  
**Pugna** redit. milesq; sedet velur ante sedebat  
 sup. tu miles. rusticus dicit. sup. surgere dicit  
**Surge** bubulcus ait. non volo miles ait  
 arator dicit non vis rennuam  
**Cultor** ait. si stare negas. me stare negabo  
 scz pugnare intēdas pugnare paratus. sup. ego rusticus  
**Surgere** si temptes. surgere promptus ero  
 scz miles 2 rusticus imdet turba prefectus rustico.  
**Ambo** sedent. ridet populus. presesq; bubulco  
 precipit duelles cede recedit  
**Intonat.** aut pugnes. aut fuge. tempus abis  
 arator dicit sup. miles. scz ad pugnam  
**Cultor** ait. surgat. cadet si surgere vellet  
 verbera pfectus est verbera miles  
**Percute** preses ait. percute surget eques  
 rusticum milite devicti ascendere titulum  
**Te** decet aut illum victi sibi ponere nomen  
 sup. rustico nō ascribam. titulu rusticus  
**Hoc** mihi non ponam nomen arator ait  
 sup. ego rustic' sup. tu miles dedecus percute  
**Surgo.** surge miser. nam turpe ferire sedentem  
 sup. rustico. sup. milite. dedecus interire  
**Est** mihi. sicq; tibi turpe sedendo mori  
 dicit sup. metuentem. pungit miles. scz rusticam  
**Sic** ait. 2 timidum stimulat. rogat ille furem  
 sup. militi sup. arator rogo id ē vincēs. recede  
**Parce** mihi victo. supplico victor abi  
 prosa renouat. ciuitis. scz ciuē sup. ciuis. id est successor. bonorum.  
**Leta** nouat fortuna senem senis vnicus heres  
 inscribitur meritas acquirit rusticus diuitias  
**Scribitur.** 2 dignas intrat arator opes  
 insticia vincat robora. malus cūentus ostendit sup. fideles  
**Ius** superat vires. fors aspera monstrat amicos  
 prodest id ē q; odiū amicitia. dolo fiducia  
**Plus** confert odio gratia fraude fides  
 id ē i fine. sp. libri id ē duob; lib; intēdit quilibet  
**Fine** sui gemino versu quod continet omnis

## Libertati

moralizat. exponit interitus. continet

**Fabula declarat. datque quod intus habet**

¶ Die penitur vna hystoria. cuius documentū est q̄ iusticia semper superat iniusticiam. Et tiam applicatur q̄ necessitatis tempore vera dilectio approbatur. 7 q̄ amicitia preualet odio 7 fides fraudi. Et hoc ostenditur nobis per duos famulantes vni regi sc̄ per ciuē antiquū et militem iuuenem. Unde isti duo diu seruiuerunt regi. 7 miles cepit inuidere ciuī eo q̄ multam haberet copiam rerum temporalium. Quare accessit regem dicens. Iste ciuis nō est vobis pastor immo lupus q̄ multū ditatus est p̄ bonavestra que furtive abstraxit. Et q̄ v̄ba mea vera sint probabo corpore meo si negare velit. Unde euocavit ciuē in duellū. sed cum multa essent ciuī obstacula vnū maius fuit sc̄ debilis senectus. Et ergo rex concessit ipsi si amicum aliquem haberet qui sine premio duellum pro ipso inire vellet ipsum adduceret. quare ciuis multos probauit amicos. sed nullum inuenire potuit qui pro ipso duellaret. Tandem magnum parauit cōuuiuium omnibus amicis suis narrando eis iniuriam sibi illatam. sed nullus miseratus est eius. Unde dixit. Quondam multos habui amicos quos muneribus mihi procurauit. nunc autem nullus recompenfat. putabam em̄ pacifice viuere. sed inuidia turbauit me. 7 quod magis doleo multi spondent victoriā aduersario meo. q̄ ipse fortis est 7 armatus. ego aut̄ non. 7 nihil pro me est nisi causa mea iusta. Tunc arator compatiens domino suo dixit. Ego assumam duellū pro te. Quod audiens ciuis gaudius est valde. 7 tunc assignatus est dies duelli. Die autem deputato conuenerunt Miles autem in seipso confidēs putabat primo icu interficere aratorem. ipsumq̄ clipeo se defendentem fortiter inuasit icus suos inutiliter expendendo. Aratorem autem vires suos occultantem circumstans populus delectum putabant. 7 q̄ timoris causa se non defendisset. sed non fuit ita. Quare miles se viciisse putans abstergebat sudorem a facie sua. Arator vero cōsiderans militem fatigatum claua sua percussit cum ad nodum cubiti sui. vnde 7 miles in terram cecidit. Quod videns arator dixit militi. surge o miles. Qui miles. surgere nequeo. Qui arator. si tu sedere 7 etiam sedere volo. Tunc prefectus precepit militi q̄ surgeret et pugnaret. sin autem se victum daret. Milite vero surgere nolente prefectus euenturus duelli regi intimauit. quo mandante duellum prosequi prefectus iterum iussit eos duellare. Tunc surgens arator dixit militi. domine surge. Qui miles. surgere nolo. Qui arator. si surrexeris ego surgam. 7 si sederis ego sedebo. Tunc cum homines circumstantes riderent prefectus iterum dixit aratori. vel pugnes vel te vicium fatearis. Qui arator. si ipse surrexerit 7 ego surgam. Qui prefectus percute eū 7 surget. quia vel tu nomen vici habebis vel ipse. Qui